

Häsförsäkring

Innehåll

1 Livförsäkring för häst	2	4 Ansvarsförsäkring för häst	6
1.1 Försäkringsobjekt, självrisk och försäkringsbelopp.....	2	4.1 Försäkrade och giltighet.....	6
1.2 Försäkringens giltighet.....	2	4.2 Försäkringsfall som ersätts.....	6
1.3 Begrepp	2	4.3 Begränsningar	6
1.4 Ersättningsbara försäkringsfall och begränsningar	2	4.4 Ersättningsbestämmelser för ansvarsförsäkring...	6
1.5 Sökande av ersättning och behövliga utlåtanden	3	5 Premie	7
2 Reducerad veterinärvårdsförsäkring för häst... 	3	6 Säkerhetsföreskrifter för häsförsäkringar.....	7
2.1 Försäkringsobjekt, självrisk och maximiersättning.....	3	6.1 Skyldighet att iaktta säkerhetsföreskrifterna....	7
2.2 Försäkringens giltighet.....	3	6.2 Behandling av häst.....	7
2.3 Begrepp	3	6.3 Kontakt med veterinär	7
2.4 Ersättningsbara försäkringsfall och begränsningar	3		
2.5 Sökande av ersättning och nödvändiga utlåtanden.....	4		
3 Omfattande veterinärvårdsförsäkring för häst....	5		
3.1 Försäkringsobjekt, självrisk och maximiersättning.....	5		
3.2 Försäkringens giltighet.....	5		
3.3 Begrepp	5		
3.4 Ersättningsbara försäkringsfall och begränsningar	5		
3.5 Sökande av ersättning och nödvändiga utlåtanden.....	6		

Häsförsäkring

Försäkringsavtalet består av försäkringsbrevet, dessa försäkringsvillkor och de Allmänna avtalsvillkoren. Försäkringsavtalet omfattar de försäkringskydd som antecknats i försäkringsbrevet. Individuella uppgifter i försäkringsavtalet såsom försäkringsobjekt, försäkringskydd, eventuella individuella begränsande villkor, försäkringsbelopp och maximiersättningar samt självrisker ingår i försäkringsbrevet.

1 Livförsäkring för häst

1.1 Försäkringsobjekt, självrisk och försäkringsbelopp

Försäkrad är den häst som antecknats i försäkringsbrevet.

Försäkringsbeloppet i Livförsäkring för häst ska motsvara högst hästens marknadsvärde som fastställs utgående från inköpspriset, utställnings- och tävlingsresultat, avelsvärdet eller andra prestationer. Vid inköpstidpunkten kan hästens försäkringsbelopp vara högst inköpspriset. Om försäkringstagaren är mervärdesskatteskyldig i hästverksamheten, försäkras hästen för det mervärdesskattefria försäkringsbeloppet.

Försäkringsbeloppet kan höjas under försäkringens giltighetstid tills hästen fyller 16 år. Försäkringsbeloppet kan höjas utgående från tävlingsresultat eller andra prestationer. Det höjda försäkringsbeloppet gäller dock inte de sjukdomar, sjukliga förändringar eller olycksfall vilka börjat eller inträffat innan försäkringsbeloppet höjdes. Då är ersättningsgrunden försäkringsbeloppet före höjningen.

Hästens värde kan även ändra när nivån på tävlingsprestationer eller resultat försämras, tävlingskarriären tar slut eller om hästen skadar sig eller insjuknar.

Försäkringstagaren ska meddela försäkringsbolaget om faktorer som påverkar hästens värde ändrar väsentligt.

Försäkringsbeloppet i livförsäkringen för häst minskas årligen med 20 procent av det gällande försäkringsbeloppet från ingången av den försäkringsperiod under vilken hästen fyller 16 år. Försäkringsbeloppet minskas dock inte till under 1 000 euro. Försäkringsbeloppet kan dock vara högst 20 000 euro vid ingången av den försäkringsperiod under vilken hästen fyller 21 år.

Livförsäkringen har ingen självrisk.

1.2 Försäkringens giltighet

1.2.1 Giltighetstid

Livförsäkringen för häst upphör vid utgången av den försäkringsperiod under vilken hästen fyller 24 år.

1.2.2 Giltighetsområde

Försäkringen gäller i Norden. Ersättning kan dessutom betalas för förlust av djur i ett annat EU-land, Storbritannien eller Schweiz om det är under 12 månader sedan man lämnade Norden. I andra fall ersätter försäkringen inte djurets värde.

1.3 Begrepp

1.3.1 Olycksfall

Med olycksfall avses en plötslig händelse som orsakas av en utomstående faktor och ger upphov till en skada som lämnar ett med ögonen iakttagbart lokalt symptom.

Som olycksfall ersätts en skada på vävnad som tidigare varit frisk i vars bakgrund inte finns sjukdom, förslitning eller annan exponeringsfaktor.

1.3.2 Dolda och medfödda fel

Försäkringen ersätter inte dolda och medfödda fel.

Med dolda eller medfödda fel avses fel som djuret haft redan innan försäkringen trätt i kraft oberoende av när det varit möjligt att upptäcka felet eller feLEN.

1.4 Ersättningsbara försäkringsfall och begränsningar

1.4.1 Vad ersätts?

Livförsäkringen för häst ersätter, när hästen under försäkringens giltighetstid

- insjuknat så svårt att den enligt veterinärmedicinsk erfarenhet nödvändigtvis måste avlivas trots tillbörlig vård
- skadat sig i ett olycksfall så svårt att den enligt veterinärmedicinsk erfarenhet nödvändigtvis måste avlivas i samband med olycksfallet trots tillbörlig vård
- försvunnit i Finland och inte återfåtts inom en månad
- dött.

Ersättning förutsätter att hästen insjuknat eller skadat sig så svårt att den inte längre kan hålls vid liv trots oavbruten vård.

1.4.2 Vad ersätts inte?

Livförsäkringen för häst ersätter inte när det är fråga om

- sjukdom eller skada i stöd- och rörelseorganen som orsakar hälta eller annan rörelsestörning
- sjukdom eller skada i senor, leder, ledband eller andra ligament
- benfraktur eller fissur med tecken på tidigare försvagning, skelettsjukdom, artrosförändringar eller stressfraktur
- tillväxtstörning
- medfött eller dolt fel
- utdragen eller kronisk sjukdom i andningsvägarna
- tandsjukdom eller sjukdom i tändernas stödjevavnad
- nedsatt prestationsförmåga eller minskat bruksvärde
- sjukdom eller sjuklig förändring som börjat eller olycksfall som inträffat innan försäkringen trädde i kraft oberoende av när det varit möjligt att upptäcka felet
- komplikationer orsakade av sådan sjukdom, sådant olycksfall eller sådant ingrepp som försäkringen inte ersätter
- kastrering, kryptorkismoperation eller komplikationer i anslutning till dessa
- beteenderubbningar, lynnesfel eller ovana

- avlivning eller kremering av häst, förstörande av hästkadavret, undersökning eller obduktion av död häst
- faktureringskostnad eller kostnad för veterinärutlåtande
- mervärdesskatteandel som kan avdras i beskattningen.

Begränsningarna gäller även när hästen måste avlivas på grund av djurskyddsorsaker.

1.4.3 Hästspecifik begränsning

Om en hästspecifik begränsning antecknats i försäkringsbrevet ersätter försäkringen inte förlust av hästen som beror på orsaken som anges i begränsningen eller förlust av hästen som är ett resultat av orsaken som anges i begränsningen. Begränsningen gäller även när hästen måste avlivas på grund av djurskyddsorsaker.

1.5 Sökande av ersättning och behövliga utlåtanden

Försäkringen ersätter endast ersättningsbara försäkringsfall som inträffat under försäkringens giltighetstid. Tidpunkten då försäkringsfallet inträffat bedöms utgående från veterinärmedicinska grunder.

1.5.1 Häst som dött

När ersättning söks för hästens dödsfall ska man för ansökan om ersättning ha ett veterinärutlåtande om dödsorsaken eller nödvändigheten av avlivning och/eller sjukdomens eller skadans art.

Om diagnosen som lett till avlivning inte är entydigt klar ska man kontakta försäkringsbolaget så att vi kan utreda om det behövs tilläggsutredningar eller en obduktion för att utreda ersättningsbarheten.

Om hästen dör plötsligt eller hittas död, ska ett veterinärutlåtande eller annan pålitlig utredning över dödsorsaken tillställas. Innan hästkadavret förstörs ska man kontakta försäkringsbolaget för att klargöra om det behövs tilläggsutredningar eller obduktion för att utreda ersättningsbarheten.

Om försäkringsbolaget begärt obduktion, ersätts kostnaderna för obduktionen.

Försäkringsbolaget ersätter inte kostnaderna för transport av död häst.

1.5.2 Försvinnande

Om hästen försvinner och inte återfås inom en månad betalas ersättning utgående från en tillförlitlig utredning.

Om en försvunnen häst återfås ska ersättningen för försvinnandet omedelbart återbetalas till försäkringsbolaget.

1.5.3 Ersättningsgrund

Ersättning som betalas för hästen som dött är det belopp som motsvarar hästens gängse värde före dödstillfället, dock högst försäkringsbeloppet som antecknats i försäkringsbrevet.

Skadan ersätts inte om ersättning betalas från statens medel med stöd av lagen om djursjukdomar eller av andra orsaker.

1.5.4 Veterinärhandlingar

Veterinärutlåtanden eller veterinärverifikat ska omfatta hästens identifikationsuppgifter, anamnes, information om undersökningar som gjorts och vård som getts samt diagnos över sjukdomen eller skadan.

Språket i alla veterinärutlåtanden och -fakturor ska vara finska, svenska eller engelska.

2 Reducerad veterinärvårdsförsäkring för häst

2.1 Försäkringsobjekt, självrisk och maximiersättning

Försäkringsobjektet är hästen som antecknats i försäkringsbrevet.

Självrisk och den försäkringsperiodspecifika maximiersättningen har antecknats i försäkringsbrevet.

Maximiersättningen som valts att ingå i veterinärvårdsförsäkringen kan höjas eller den Reducerade veterinärvårdsförsäkringen kan bytas till Omfattande veterinärvårdsförsäkring tills hästen fyller 16 år.

2.2 Försäkringens giltighet

2.2.1 Giltighetstid

Veterinärvårdsförsäkringen kan hållas i kraft under hästens hela livstid.

2.2.2 Giltighetsområde

Försäkringen gäller i Norden. Ersättning kan dessutom betalas för veterinärkostnader som uppstått i ett annat EU-land, Storbritannien eller Schweiz om det är under 12 månader sedan man lämnade Norden. I andra fall ersätts inte veterinärkostnader.

2.3 Begrepp

2.3.1 Olycksfall

Med olycksfall avses en plötslig händelse som orsakas av en utomstående faktor och ger upphov till en skada som lämnar ett med ögonen iakttagbart lokalt symptom.

Som olycksfall ersätts en skada på vävnad som tidigare varit frisk i vars bakgrund inte finns sjukdom, förslitning eller annan exponeringsfaktor.

2.3.2 Dolda och medfödda fel

Försäkringen ersätter inte dolda och medfödda fel.

Med dolda eller medfödda fel avses fel som hästen haft redan innan försäkringen trätt i kraft oberoende av när det varit möjligt att upptäcka felet eller felen.

2.4 Ersättningsbara försäkringsfall och begränsningar

2.4.1 Vad ersätts?

Försäkringen ersätter skäliga och motiverade veterinärkostnader för undersökning och vård endast i samband med följande skador:

- akut vård av kolik, dock inte annan långvarig sjukdom som ligger bakom kolik
- kolikoperation
- foderstrupsförstoppning
- särskada orsakad av olycksfall

- benfraktur eller fissur orsakad av olycksfall, dock inte sådan som har tecken på tidigare försvagning, skelettsjukdom, artrosförändringar eller stressfraktur.

Försäkringsbolaget har rätt att hänvisa hästen till att få vård hos en veterinär, hästklinik eller tjänsteleverantör som försäkringsbolaget valt.

2.4.2 Veterinärkostnader

Som veterinärkostnader ersätts veterinärmedicinskt motiverad undersökning som gjorts och vård som givits av veterinär samt arbetet utfört av skötare som assisterar veterinären under dennes åtgärder i samband med veterinärbesöket. Försäkringen ersätter registrerade mediciner samt förbands- och vårdmaterial som används i samband med besöket. Dessutom ersätts mediciner och förbandsmaterial som ordinerats för nödvändig fortsatt vård av sjukdom eller skada som en veterinär diagnostiserat.

Veterinärkostnader ersätts

- när sjukdomen börjat eller olycksfallet inträffat under försäkringens giltighetstid och
- endast för den försäkringsperiod under vilken kostnaderna uppstått.

Under en försäkringsperiod ersätts kostnader högst upp till maximiersättningen som antecknats i försäkringsbrevet.

När hästen vårdas på en klinik betalas ersättning endast för de vård dagar hästens allmänna tillstånd kräver vård på sjukhusnivå enligt veterinärmedicinsk erfarenhet och vården ersätts av försäkringen.

Ersättning för undersökningar och vård utomlands betalas högst enligt prisnivån i Finland. När hästen vårdas i Finland ersätter försäkringen undersökningar som gjorts och vård som givits av en legitimerad veterinär som antecknats i Finlands officiella veterinärregister.

2.4.3 Vad ersätts inte?

Reducerad veterinärvårdsförsäkring ersätter veterinärkostnader endast på basis av sjukdomar och skador som listas i punkt 2.4.1.

Därmed ersätter Reducerad veterinärvårdsförsäkring till exempel inte

- kostnader för undersökning och vård av hälta eller sjukdom i stöd- och rörelseorganen
- kostnader för undersökning och vård av magsår eller sandansamling eller annan långvarig sjukdom som ligger bakom kolik
- tillväxtstörning, osteokondros
- lösa benbitar i leder eller områden för ledbandsfästen
- tandfraktur eller tandvård
- ögonsjukdomar
- infektion eller förgiftning som orsakas av djurstick eller djurbett.

Reducerad veterinärvårdsförsäkring ersätter inte heller

- om sjukdom eller sjuklig förändring börjat eller olycksfall inträffat innan försäkringen trätt i kraft oberoende av när det varit möjligt att upptäcka felet

- kostnader som orsakas av avlivning eller kremering av häst, förstörande av hästkadavret, undersökning av död häst eller obduktion
- vitaminer, näringstillskott, naturmedel eller specialdieter även om de används i medicinskt syfte
- vårdprodukter, vårdmaterial eller vårdtillbehör som inte är registrerade som medicin
- fysikalisk behandling, fysioterapi, annan rehabilitering eller massage
- magnetundersökning, datortomografi och skintigrafi, test på löpmatta eller endoskopering under ansträngning (DRS-utredning)
- akupunktur, laserbehandling, shockwavebehandling, manipulationsbehandling, osteopatisk eller kiropraktisk behandling eller toppköldbekämpning
- stamcellterapi, IRAP-behandling, CST- och PRP-behandling samt andra motsvarande vårdformer
- alternativa vårdformer och andra undersökningar eller annan vård som grundar sig på preparat som inte registrerats som medicin
- undersökning och vård för att upprätthålla bruks- eller tävlingsförmågan
- förebyggande vård
- sjukskoning
- undersökning eller vård som inte är veterinärmedicinskt motiverad
- komplikationer orsakade av sådana sjukdomar, olycksfall eller ingrepp som försäkringen inte ersätter
- rese- och transportkostnader
- faktureringskostnader och kostnader för veterinärutlåtande
- mervärdesskatteandel som kan avdras i beskattningen.

2.4.4 Hästspecifik begränsning

Om en hästspecifik begränsning antecknats i försäkringsbrevet ersätter försäkringen inte kostnader som beror på orsaken som anges i begränsningen eller kostnader som är ett resultat av orsaken som anges i begränsningen.

2.5 Sökande av ersättning och nödvändiga utlåtanden

Försäkringen ersätter endast ersättningsbara försäkringsfall som inträffat under försäkringens giltighetstid. Tidpunkten då försäkringsfallet inträffat bedöms utgående från veterinärmedicinska grunder.

När ersättning söks för veterinärkostnader ska veterinärutlåtandet eller veterinärverifikat omfatta hästens identifikationsuppgifter, anamnes, information om undersökningar som gjorts och vård som getts samt diagnos över sjukdomen eller skadan.

Vård- och undersökningskostnaderna ska vara tydligt specificerade. Ersättning betalas även för veterinärens resekostnader i Finland som anges i veterinärfakturan.

Språket i alla veterinärutlåtanden och -fakturor ska vara finska, svenska eller engelska.

3 **Omfattande veterinärvårdsförsäkring för häst**

3.1 **Försäkringsobjekt, självrisk och maximiersättning**

Försäkringsobjektet är hästen som antecknats i försäkringsbrevet.

Självrisk och den försäkringsperiodspecifika maximiersättningen har antecknats i försäkringsbrevet.

Maximiersättningen som valts att ingå i veterinärvårdsförsäkringen kan höjas tills hästen fyller 16 år.

3.2 **Försäkringens giltighet**

3.2.1 **Giltighetstid**

Veterinärvårdsförsäkringen kan hållas i kraft under hästens hela livstid.

3.2.2 **Giltighetsområde**

Försäkringen gäller i Norden. Ersättning kan dessutom betalas för veterinärkostnader som uppstått i ett annat EU-land, Storbritannien eller Schweiz om det är under 12 månader sedan man lämnade Norden. I andra fall ersätts inte veterinärkostnader.

3.3 **Begrepp**

3.3.1 **Olycksfall**

Med olycksfall avses en plötslig händelse som orsakas av en utomstående faktor och ger upphov till en skada som lämnar ett med ögonen iakttagbart lokalt symptom.

Som olycksfall ersätts en skada på vävnad som tidigare varit frisk i vars bakgrund inte finns sjukdom, förslitning eller annan exponeringsfaktor.

3.3.2 **Dolda och medfödda fel**

Försäkringen ersätter inte dolda och medfödda fel.

Med dolda eller medfödda fel avses fel som hästen haft redan innan försäkringen trätt i kraft oberoende av när det varit möjligt att upptäcka felet eller felen.

3.4 **Ersättningsbara försäkringsfall och begränsningar**

Försäkringen ersätter skäliga och motiverade veterinärkostnader som orsakats av undersökning och vård av sjukdom och olycksfall samt förlossningskomplikationer.

Veterinärkostnader ersätts

- när sjukdomen börjat eller olycksfallet inträffat under försäkringens giltighetstid och
- endast för den försäkringsperiod under vilken kostnaderna uppstått.

Under en försäkringsperiod ersätts kostnader högst upp till maximiersättningen som antecknats i försäkringsbrevet.

Försäkringsbolaget har rätt att hänvisa hästen till att få vård hos en veterinär, hästklirik eller tjänsteleverantör som försäkringsbolaget valt.

3.4.1 **Veterinärkostnader**

Som veterinärkostnader ersätts veterinärmedicinskt motiverad undersökning som gjorts och vård som

givits av veterinär samt arbetet utfört av skötare som assisterar veterinären under dennes åtgärder i samband med veterinärbesöket. Försäkringen ersätter registrerade mediciner samt förbands- och vårdmaterial som används i samband med besöket. Dessutom ersätts mediciner och förbandsmaterial som ordinerats för nödvändig fortsatt vård av sjukdom eller skada som en veterinär diagnostiserat.

När hästen vårdas på en klinik betalas ersättning endast för de vård dagar hästens allmänna tillstånd kräver vård på sjukhusnivå enligt veterinärmedicinsk erfarenhet och vården ersätts av försäkringen.

Ersättning för undersökningar och vård utomlands betalas högst enligt prisnivån i Finland. När hästen vårdas i Finland ersätter försäkringen undersökningar som gjorts och vård som givits av en legitimerad veterinär som antecknats i Finlands officiella veterinärregister.

3.4.2 **Sjukdomar i andningsvägarna**

Ersättning betalas endast för undersökning och vård av akut infektionsrelaterad inflammation i luftvägarna.

3.4.3 **Magsår**

Ersättning betalas för kostnader orsakade av undersökning (diagnostik) av magsår, gastrit, duodenalsår eller -sårnad eller tunntarmssårnad. Ersättning betalas inte för vård av dessa sjukdomar eller för medicinering ordinerad eller ämnad för vård av dessa sjukdomar.

3.4.4 **Tandsjukdomar och -olycksfall**

Försäkringen ersätter endast tand som gått av eller spruckit till följd av ett olycksfall och i samband med denna tandrots infektion.

3.4.5 **Andra begränsningar**

Omfattande veterinärvårdsförsäkring ersätter inte

- sjukdom, skada eller belastningsskada i stöd- och rörelseorgan som orsakar hälta eller annan rörelsestörning
- sjukdom eller skada i senor, leder, ledband eller andra ligament
- benfraktur eller fissur som har tecken på en tidigare försvagning, skelettsjukdom, artrosförändringar eller stressfraktur
- osteokondros och andra lösa benbitar i leder eller områden för ledbandsfästen
- tillväxtstörningar
- utdragen eller kronisk sjukdom i andningsvägarna
- lungblödning
- tandvård och vård av diastem
- vård av och medicinering ordinerad eller ämnad för vård av magsår, gastrit, duodenalsår eller -sårnad och inte heller tunntarmssårnad
- undersökning och vård av brunststörning eller annan könshormonsstörning
- undersökning eller vård i syfte att få ett sto dräktigt
- kastrering eller kryptorkismoperation eller komplikationer i anslutning till dessa
- sjukskoning
- förebyggande vård eller undersökning
- medfödda eller dolda fel.

Omfattande veterinärvårdsförsäkring ersätter inte heller

- om sjukdom eller sjuklig förändring börjat eller olycksfall inträffat innan försäkringen trätt i kraft oberoende av när det varit möjligt att upptäcka felet
- kostnader som orsakas av avlivning eller kreme-ring av häst, förstörande av hästkadavret, under-sökning av död häst eller obduktion
- vitaminer, näringstillskott, naturmedel eller speci-aldieter även om de används i medicinskt syfte
- vårdprodukter, vårdmaterial eller vårdtillbehör som inte är registrerade som medicin
- fysikalisk behandling, fysioterapi, annan rehabili-tering eller massage
- magnetundersökning, datortomografi och skin-tigrafi, test på löpmatta eller endoskopering under ansträngning (DRS-utredning)
- akupunktur, laserbehandling, shockwavebehand-ling, manipulationsbehandling, osteopatisk eller kiropraktisk behandling eller toppköldbhandling
- stamcellterapi, IRAP-behandling, CST- och PRP-behandling samt andra motsvarande vårdformer
- alternativa vårdformer och andra undersökningar eller annan vård som grundar sig på preparat som inte registrerats som medicin
- undersökning och vård för att upprätthålla bruks- eller tävlingsförmågan
- undersökning eller vård som inte är veterinärmedi-cinskt motiverad
- undersöknings- och vårdkostnader för beteende-störning, lynnesfel eller ovana
- komplikationer orsakade av sådana sjukdomar, olycksfall eller ingrepp som försäkringen inte ersätter
- rese- och transportkostnader
- kostnader för fakturering och veterinärutlåtanden
- mervärdesskatteandel som kan avdras i beskatt-ningen.

3.4.6 Hästspecifik begränsning

Om en hästspecifik begränsning antecknats i försäkringsbrevet ersätter försäkringen inte kostnader som beror på orsaken som anges i begränsningen eller kostnader som är ett resultat av orsaken som anges i begränsningen.

3.5 Sökande av ersättning och nödvändiga utlåtanden

Försäkringen ersätter endast ersättningsbara försäkringsfall som inträffat under försäkringens giltighetstid. Tidpunkten då försäkringsfallet inträffat bedöms utgående från veterinärmedicinska grunder.

När ersättning söks för veterinärkostnader ska veteri-närutlåtandet eller veterinärverifikat omfatta hästens identifikationsuppgifter, anamnes, information om undersökningar som gjorts och vård som getts samt diagnos över sjukdomen eller skadan.

Vård- och undersökningskostnaderna ska vara tydligt specificerade. Ersättning betalas även för veterinärens resekostnader i Finland som anges i veterinärfakturan.

Språket i alla veterinärutlåtanden och -fakturor ska vara finska, svenska eller engelska.

4 Ansvarsförsäkring för häst

4.1 Försäkrade och giltighet

Försäkrade är ägare, skötare och innehavare av hästen som anges i försäkringsbrevet, var och en i respektive egenskap.

Ansvarsförsäkringen gäller i Norden.

Ansvarsförsäkringen kan hållas i kraft under hästens livstid.

4.2 Försäkringsfall som ersätts

Försäkringen ersätter person- eller sakskada som den försäkrade hästen direkt orsakat annan och som konstateras under försäkringens giltighetstid. Ersättning kan utbetalas även om den försäkrade enligt gällande lag inte skulle vara skyldig att ersätta skadan.

Skador som orsakats av samma händelse eller om-ständighet anses som ett försäkringsfall.

4.3 Begränsningar

Försäkringen ersätter inte skada som orsakats

- den försäkrade eller person som bor i samma hushåll med den försäkrade eller juridisk person av vems bestämmanderätt de försäkrade sammanlagd har över hälften
- ägare, skötare, kusk, ryttare, tillfällig innehavare, innehavare eller den till vars nytta hästen används
- person, vårdinrättning och arbetstagare på vårdinrättning vilka sköter hästen eller deras egen-dom
- stallägare, stallföretag, arbetstagare i stall eller deras egendom
- egendom som när skadan inträffade innehades, lånades eller på annat sätt nyttjades, förvarades eller på annat sätt hanterades eller sköttes av den försäkrade eller person som stadigvarande bor i samma hushåll med den försäkrade
- egendom som användes till nytta för den försäk-rade eller hästen när skadan inträffade
- när hästar tillsammans släppts lösa och de skadar varandra
- när en häst används i företagsverksamhet eller till yrkesutövning
- under betäckning
- av smittsam sjukdomar hos häst
- av den försäkrades eller skadelidandes uppsåtliga eller grova oaktsamma agerande. Om den ska-delidande med sitt agerande bidragit till att ska-dan uppstått kan ersättningen minskas. Om den försäkrades användning av alkohol eller rusmedel har bidragit till försäkringsfallet kan ersättningen minskas.

Försäkringen ersätter inte heller förlust av bruksegen-skap eller minskat bruksvärde hos annan häst till följd av skada.

4.4 Ersättningsbestämmelser för ansvarsförsäkring

4.4.1 Försäkringsbelopp

Det sammanlagda maximiersättningsbeloppet som betalas på basis av en skada är försäkringsbeloppet som antecknats i försäkringsbrevet med beaktande av rättegångskostnader.

4.4.2 Skadestånd

Försäkringen ersätter den försäkrades andel av skadebeloppet. Ersättningsbeloppet beräknas i enlighet med skadeståndsbestämmelserna och rättspraxis.

4.4.3 Självrisk

Vid varje försäkringsfall finns en i försäkringsbrevet antecknad självrisk.

4.4.4 Skadutredning

Den försäkrade ska sträva efter att ge försäkringsbolaget tillfälle att bedöma skadebeloppet och möjlighet till att reda ut ärendet i samförstånd. Om den försäkrade själv ersätter skada, avtalar därom eller godkänner ett ersättningskrav, binder detta försäkringsbolaget endast om ersättningsbeloppet och grunden uppenbart är korrekta.

När försäkringsbolaget är berett att med den skadelidande ingå ett avtal om att försäkringen ersätter skador inom gränserna för försäkringsbeloppet, meddelar försäkringsbolaget detta till den försäkrade. Om den försäkrade inte godkänner avtalet, är försäkringsbolaget inte skyldigt att betala ytterligare ersättning. Försäkringsbolaget är inte heller skyldigt att ersätta kostnader som uppstått efter detta meddelande och inte heller att göra tilläggsutredningar i ärendet.

4.4.5 Rättegång

Den försäkrade ska omedelbart meddela försäkringsbolaget om ett försäkringsfall leder till rättegång.

Om skadeståndsfrågan tas upp till behandling i domstol och kravet till sina grunder gäller en ersättningsbar skada, sköter försäkringsbolaget rättegången på den försäkrades vägnar och betalar nödvändiga och skäliga rättegångskostnader som ansluter sig till rättegången.

Försäkringsbolaget kan låta bli att ersätta rättegångskostnader om den försäkrade inte på förhand meddelat om rättegången till försäkringsbolaget.

4.4.6 Solidariskt ansvar

Om flera personer är skyldiga att solidariskt ersätta samma skada, ersätter försäkringen endast den del av skadan som motsvarar den försäkrades andel av händelsen och den fördel denne haft av försäkringsfallet. Försäkringen ersätter högst efter huvudtalet bestämd andel av den totala skadan om inte orsakerna ovan ger anledning till större ersättning.

4.4.7 Mervärdesskatt

Vid uträkning av skadebeloppet beaktas bestämmelserna om mervärdesskatt. Om ersättningstagaren enligt mervärdesskattelagen har rätt att dra av skatter som ingår i kostnaderna som ersätts, avdras från ersättningen beloppet för den mervärdesskatt som ingår i kostnaderna.

5 Premie

Faktorer som påverkar premien är försäkringstagarens bostadsort, det försäkrade djurets egenskaper som nämns i försäkringsbrevet såsom ålder, ras och användningsändamål samt försäkringsbelopp och självrisk. Faktorerna som påverkar premien varierar enligt djur som försäkras.

När djurets ålder ändras har försäkringsbolaget rätt att ändra premien vid övergången till en ny försäkringsperiod så att premien bättre motsvarar den statistiska skaderisken. Övriga situationer där försäkringsbolaget har rätt att ändra premien anges i de Allmänna avtalsvillkoren.

En hem- eller lantbruksförsäkring för samma hushåll som är i kraft i LokalTapiola minskar premien för Omfattande eller Reducerad veterinärvårdsförsäkring. Om hem- eller lantbruksförsäkringen upphör, stiger premien för ovannämnda försäkringar från och med ingången av den försäkringsperiod som följer efter att hem- eller lantbruksförsäkringen har upphört. Premien stiger till nivån för en försäkring som säljs separat. Denna villkorspunkt gäller inte försäkringar som börjat före 1.1.2024.

6 Säkerhetsföreskrifter för hästförsäkringar

6.1 Skyldighet att iaktta säkerhetsföreskrifterna

Säkerhetsföreskrifterna är anvisningar om försiktighetsåtgärder med vilka man strävar efter att förhindra skador och begränsa skadornas omfattning. Försäkringstagaren, den försäkrade och person som kan jämföras med denne ska iaktta säkerhetsföreskrifterna som anges i försäkringsbrevet, försäkringsvillkoren eller i annan skriftlig form. Om säkerhetsföreskrifterna inte iakttas och detta bidrar till att en skada uppstår eller påverkar skadebeloppet eller skadans omfattning, kan försäkringsersättningen minskas eller vägras i enlighet med punkt 6 i Allmänna avtalsvillkor. Även lagen om smittsamma djursjukdomar, djurskyddslagen och andra myndighetsbestämmelser ska iakttas.

6.2 Behandling av häst

Hästen ska behandlas väl så att den inte orsakas onödigt lidande. Den ska hållas på en tillräckligt rymlig, skyddad, ljus och ren plats. Hästen får inte lämnas utan behövlig vård, näring, vätska och vila och den får inte ansträngas för mycket.

6.3 Kontakt med veterinär

Om hästen skadas, insjuknar eller blir slö eller magrar utan egentliga sjukdomssymptom är försäkringstagaren skyldig att omedelbart låta hästen vårdas av en veterinär. Om hästen skadats eller insjuknat ska den vårdas utan avbrott tills den tillfrisknat. Veterinärens order och anvisningar ska följas.

Försäkringarna beviljas av dessa ömsesidiga försäkringsbolag (FO-nummer) som hör till Lokaltapiolagruppen:

LähiTapiola **Etelä** (0139557-7) | LähiTapiola **Etelä-Pohjanmaa** (0178281-7) | Lokaltapiola **Huvudstadsregionen** -
LähiTapiola Pääkaupunkiseutu (2647339-1) | LähiTapiola **Itä** (2246442-0) | LähiTapiola **Kaakkois-Suomi**
(0225907-5) | LähiTapiola **Kainuu-Koillismaa** (0210339-6) | LähiTapiola **Keski-Suomi** (0208463-1) | LähiTapiola
Lappi (0277001-7) | LähiTapiola **Loimi-Häme** (0134859-4) | LähiTapiola **Länsi-Suomi** (0134099-8) | LähiTapiola
Pirkanmaa (0205843-3) | LähiTapiola **Pohjoinen** (2235550-7) | LähiTapiola **Savo** (1759597-9) | LähiTapiola
Savo-Karjala (0218612-8) | Lokaltapiola **Sydkusten** - LähiTapiola Etelärannikko (0135987-5) | LähiTapiola
Uusimaa (0224469-0) | LähiTapiola **Varsinais-Suomi** (0204067-1) | LähiTapiola **Vellamo** (0282283-3) |
Lokaltapiola **Österbotten** - LähiTapiola Pohjanmaa (0180953-0) |
Lokaltapiola Ömsesidigt Försäkringsbolag (0211034-2)

Bolagens kontaktuppgifter finns på adress www.lokaltapiola.fi.